
平成３０年１２月２１日

奈良中学校保護者 様

熊谷市立奈良中学校
校長 新井 英和

学校における勤務時間外の電話対応について（通知）

初冬の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、
本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
熊谷市教育委員会より、標記の件について通知がきましたので下記のように対応いたし

ます。
なお、交通事故など生命に関わる危険や、火災等の財産に係ることなどの緊急に連絡す

る必要がある場合、今後の土日、祝日、学校閉庁日等に学校教職員が不在の際にどうして
も連絡をとる必要がある場合には、下記の電話番号にご連絡いただきますようお願いしま
す。ご使用ください。

記

１ 内容
本校では、文部科学省の指導（平成３０年２月９日付通知）を受け教職員の勤務負担
軽減に取り組み、「子どもたちと向き合う」時間を確保し、指導の充実を一層図ってま
いります。
つきまして、平成３１年４月１日より熊谷市内一斉に、放課後の電話対応については
緊急の場合を除き、午後６時３０分までといたします。御用の場合は、午後６時３０分
までにご連絡をいただくようお願いします。

２ 実施開始時期
本校は、平成３１年１月８日より開始します。

３ 緊急時の連絡先（学校閉庁日、午後６時３０分以降）

奈良中学校：緊急連絡用電話番号 ０７０－３９７１－６７９９

熊谷市教育委員会教育研究所教育相談窓口 ５２４－１１１１（内線551）
※着信に対してすぐに応答できない場合もございますので、ご了解くださいますよう
お願いいたします。

※不審者遭遇等については、まず１１０番通報をお願いいたします。

４ 学校閉庁日
下記の期日は、学校に職員が不在となります。事件事故発生等の緊急時は、１１０番
または１１９番通報をお願いします。また、この期間内に緊急の問い合わせ等がありま
したら、奈良中学校緊急連絡用電話番号、熊谷市教育委員会教育研究所教育相談窓口ま
でお電話ください。

・奈良中学校開校記念日（４月２２日）
・８月１３、１４、１５、１６日（夏期休業日の旧盆）
・秋季休業日
・県民の日（１１月１４日）

担当 奈良中学校
教頭 髙田 享
TEL ５２１－２３６４


